
Tiden går fort och det var redan dags för höstens andra SPF-möte. Denna måndag lyste solen 

från en klar himmel efter en av höstens första frostnätter. Enligt bondepraktikan infaller 

brittsommaren 5 – 9 oktober. Ännu inga direkt sprakande höstfärger men märkligt nog så 

gott som vindstilla denna eftermiddag. 

 

Dagens föreläsning skulle handla om demokrati. Ett minst sagt högaktuellt ämne där ofta hot 

mot journalister, domare och forskare riktar sig mot demokratin och samhället i stort. 

Skrämmande nog finns nu fler auktoritära stater i världen än demokratier. Här i Sverige tar 

vi dock demokratin för given. 

 

Mötet inleddes med att ordförande Agneta Hendrikson hälsade alla välkomna. Åsa Bergman 

från studieförbundet Vuxenskolan var på språng men gav en snabb bild av höstens cirklar. 

Det har varit stort gehör men det finns platser kvar i flera av kurserna och anmälan sker till 

Åsa Bergman.  I veckan startar ”Mat för ensamhushåll”. 

 

Därefter gick ordet till dagens gäst Axel Christoffersson, nationalekonom med inriktning på 

bland annat offentlig förvaltning. Han gick igenom det som kännetecknar en demokrati. Alla 

som är över 18 år har idag rösträtt. För drygt 100 år sedan saknade kvinnorna rösträtt och 

bland övriga var det olika regler. Ju mer inflytande man hade desto mer hade man att säga till 

om. Detta kallades graderad rösträtt. 1945 fick personer som hade hjälp av fattigvården 

rösträtt  och så sent som 1989 avskaffades det som kallades omyndigförklaring. 

 

Vi väljer representanter för de politiska partierna. Ibland krävs folkomröstningar och ibland 

behöver experter utreda vissa frågor. Om allt sker på demokratiska grunder kan detta 

uppmuntras. Här i Tidaholm diskuteras nu mycket frågan om våra äldreboenden med 

artiklar i tidningen så gott som varje vecka. 

Så till syvende och sist - demokrati är möjlig om viljan finns. Axel avslutade därefter sitt 

föredrag med att poängtera hur viktigt det är att alla finns med i det politiska arbetet, inte 

minst ungdomarna. 

Han avtackades med applåder och blommor. 

 

Efter gott kaffe med dopp följde lite information om vad som komma skall. 

Det är som vanligt en mix av föreläsningar, rollatorcafe och bio för daglediga. Allt detta står i 

SPF-appen. 

 

SPF i Tidaholm har 40-årsjubileum 20 oktober och firandet sker på 4-anhuset. Anmälan till  

Agneta Hendrikson eller Lisbeth Persson. 

Veteranvetartävlingen fortsätter den 26 oktober och är då förlagd till Götene. Vi håller 

tummarna för den revanschsugna  trion Roland Samuelsson, Ragnar Björling och Sven 

Athley. 

 

Mötet avslutades med dragning av lotterierna. Nästa träff sker den 13 november. 

 

Inga Kämpe 

 

 

  

 

 

 

 

 



 


